

WE PLEDGE allegiance to the Flag of the United States of America and to the Republic for which it stands. One Nation, under God, indivisible, with liberty and justice to all.

KURYER POLSKI

ORGAN LUDU POLSKIEGO NA WYCHODZITWIE

No. 23 (5c)

Milwaukee, Wis., Poniedziałek, 28 Stycznia (Jan. 28) 1957

ROK (VOL.) 69

DAILY EXCEPT SUNDAY
KURYER POLSKI
America's Oldest and Largest Polish Daily
Founded in 1810 by Michael Czajka
536 West Juneau Avenue
Telephone BR 4-1873
Milwaukee 3, Wisconsin
Our 68th Year of Continuous Publication

Morderca Sióstr Przyznał Sie do Winy

CZESI ŻĄDĄ TAKICH WARUNKÓW JAKIE OTRZYMAŁA POLSKA OD ROSJI

Specjalna Delegacja Czeska
Konferuje Teraz w Moskwie

WIENIEN, Austria. — Ze źródeł miarodajnych dowiedziano się tu, że delegacja liderów czeskich, jaka bawi obecnie w Moskwie z prezydentem Antonin Zápotočným na czele — domaga się od Rosji nowego układu handlowego, wzorowanego na warunkach paktu podpisanego niedawno między Rosją i Polską.

Reżym czeski — aczkolwiek w całej pełni lojalny Moskwie, zmuszony jest domagać się zmian bardziej korzystnych dla narodu czeskiego w stosunkach handlowych z Moskwą, ponieważ w kraju wzrasta niezadowolnienie mas robotniczych oraz inteligencji czeskiej z istniejących obecnie warunków życiowych.

WIELKA WYEGCZKA DO POLSKI Z DETROIT

DETROIT, Mich. — Pan Zofia Nowosielska, kierowniczka pielgrzymek do Kanady i Europy, podała do wiadomości, że urządza wielką wyegczkę do Polski. Będzie to pierwsza tego rodzaju pielgrzymka od roku 1939.

Pielgrzymka wyjedzie z Now Yorku w dniu 27-go lipca na statku szwedzkim "E. S. Stockholm" i powróci do Ameryki w dniu 9-go września.

POLSKIE DWORKI — BĘDĄ URATOWANE

WARSZAWA, Polska. — Na początku bieżącego roku rozpoczęło się w Polsce remont trzech zabytkowych dworków, związanych z nazwiskami znanych malarzy i poetów.

Są to dworki Jana Matejki, w Krzeszawicach, Włodzimierza Tetmajera, w Bronowicach, gdzie odbyło się słynne wesele uwiecznione przez Wyspiańskiego w sztuce pod tytułem "Wesele" i Lucjana Rydla, również w Bronowicach.

JUGOSŁAWIA CHWAŁI WYBORY W POLSCE

BELGRAD, Jugosławia. — Komunistki jugosłowiańskie zadziwiły się z rezultatów wyborów w Polsce.

"Borba" pisze: — "Należy się cieszyć, że Polacy definitywnie potwierdzili w styczniu to, czego dokonali w październiku".

"Borba" stwierdza też, że Tito mał rację deklarując narodowy komunizm i awobodną drogę dla każdego państwa w wyborze dróg do komunizmu.

ŚMIERĆ KOBIETY W OGNIU



W San Francisco miało miejsce zderzenie dwu samochodów i dwóch autobusów miejskich, wynikiem czego, wskutek przebiecia tanku z benzyną jednego z nich, nastąpiła eksplozja. Śmiertelną ofiarą ognia padła p. Georgie Lucas, a dwie osoby zostały ciężko ranne. Wszystkie cztery pojazdy spłonęły.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

ROK WYSPIAŃSKIEGO W POLSCE

WARSZAWA, Polska. — Ogłoszono tu, iż rok bieżący (1957) obchodzony będzie w Polsce przez sferę literacką — jako rok Stanisława Wyspiańskiego, jednego z największych poetów polskich i budźicieli ducha patriotycznego w okresie porobiorowym.

W tym roku bowiem przypada 50-lecie śmierci tego wielkiego pisarza i malarza. Centrum uroczystości będzie oczywiście miasto Kraków, gdzie Wyspiański żył i pracował.

GABINET W ARGENTynie ZŁOŻYŁ REZYGNACJE

BUENOS AIRES, Argentyna. — Wszyscy cywili członkowie gabinetu prezydenta Pedro E. Aramburu podali się do dymisji, rezygnując ze swych stanowisk ministerialnych.

Tylko ministrowie wszystkich trzech broni i minister tran-

sportacji jako wojskowi zatrzymali swe tuki.

Aramburu zamierza przejąć cały swój gabinet i przyjąć rezygnację tylko od tych, którzy chcą się pozbyć urzędu.

Co jest przyczyną wzmiarkowanych przesunięć nie zostało ujawnione.

POLSKI HANDEL Z GRECJĄ WZRASTA

WARSZAWA, Polska. — Bawiący przejazdem w Polsce wiceminister handlu zagranicznego Grecji Nicolas Mars, i dyrektor departamentu w greckim ministerstwie handlu zagranicznego Jean Comitus, przeprowadzi rozmowy na temat rozszerzenia kontaktów handlowych między Polską a Grecją.

AMERYKA POSIADA 61,000,000 FUNT. WĘGLY

BOSTON, Mass. — Commodity Stabilization Service podała wczoraj o sprzedaży 1,130,000 funt. węgla, co posiadane wciąż przez rząd federalny nadwyżkowe zapasy węgla wyniosły do 61,659,000 funt.

Za sprzedaną węglem, pochodzącą przeważnie z Texas, rząd otrzymał po \$1.53, \$1.48 i \$1.43 za funt.

ROMULO POLECA REJESTROWANIE EKSPLOZJI

NEW YORK, N. Y. — General Carlos Romulo, ambasador Filipin, zwrócił się do Związku Sowieckiego o rejestrowanie kolejnych detonacji atomowych i wodorowych w Organizacji Zjednoczonych Narodów.

ZAPIS PADEREWSKIEGO DLA UNIWERSYTETU JAGIELONSKIEGO

WARSZAWA, Polska. — Tuższe radio ogłasza, że egzektorzy testamentu mistrza Jagiellońskiego Jana Paderewskiego wypłacili Uniwersytetowi Jagiellońskiemu w Krakowie około \$56,000, którą to sumę Paderewski był najstarszej polskiej uczelni zapisał.

ŚMIERĆ ZA ZGWAŁCENIE 72-LETNIEJ STARUSZKI

FRANKFURT, Niemcy. — Szeregowiec C. E. Lucas, lat 21, pochodzący z Washing-

ton, D. C. został skazany przez amerykański sąd wojenny na karę śmierci za dopuszczenie się gwałtu i zamordowanie 70-letniej wdowy niemieckiej Marii Maeder. Lucas, po akcie gwałtu, udułił swą ofiarę i zwołki jej wrzucił z mostu do rzeki w pobliżu Hersefeld.

ORGAN RZĄDOWY W POLSCE WYRAŻA UZNANIE KLEROWI

WARSZAWA, Polska. — Ostatnie artykuły w "Trybunie Ludu", organie rządu polskiego, wyrażają wdzięczność duchowieństwu za jego stanowisko w okresie kampanii wyborczej. "Trybuna Ludu" stwierdza, że wysokie sfery episkopatu i wielka część całego duchowieństwa poparły listę Frontu Narodowego, wyrażając w ten sposób, że rozumieją one najważniejsze problemy, które stoją przed krajem.

"Trybuna Ludu" pętnuje również elementy konserwatywne w partii. Ta nazwa określa się grupę natolińska. Artykuł zapowiada konieczność czystek w partii, co podkreślał już w dzień po wyborach sam Gomułka. Artykuł "Trybuna Ludu" ukazał się w formie afiszów rozwieszonych na murach domów. W artykule tym powiedziane jest między innymi, że partia będzie musiała teraz wyciągnąć konsekwencje w stosunku do osób, które ciągle jeszcze — przyczem słowa "ciągle jeszcze" wybiły się tłustym drukiem — mając karty członkowskie partii prowadzą reakcyjną robotę przeciw narodowi i owo com rewolucji październikowej.

RZYM. — Organ Watykanu "Osservatore Romano" wyjaśnia dlaczego episkopat polski namawiał ludność do głosowania. Było to spowodowane — pisze dziennik watykański — koniecznością ratowania Polski od zniszczenia i śmierci. Polacy pamiętali o przykładzie Węgier.

ZEZNAANIA NIE ZGADZAJĄ SIĘ Z PEWNYMI FAKTAMI POLICJI

Władze Poszukują Drugiego Mężczyzny Jako Wspólnika Rzekomego Mordercy

CHICAGO, Ill. — Szeryf powiatu Cook i jego deputowani aresztowali wczoraj Edwarda Bedwella, lat 21, zamieszkałego w Chicago, który rzekomo miał zamordować dwie siostry Grimes. Zwłoki tych dziewcząt znaleziono w ubiegłej tygodniu, porzucone przy drodze German Church, niedaleko powiatu Du Page.

Oskarżony jest podobno literatem (niepiśmiennym) i miał spędzać czas w siedlisku włóczęgów przy Madison avenue w Chicago, gdzie utrzymywał się mając naczynia w przytuliku dla biednych.

Bedwell miał rzekomo podpisać czterema stronlic zeznania, w którym podaje szczegóły zbrodni popełnionej na siostrach Grimes, Barbarze, lat 15 i Patrycji, lat 13.

Zeznania Bedwella miały być złożone wobec stanowego prokuratora Adomowskiego. Szeryf Joseph Lohman twierdzi, że Bedwell podał wzy-



EDWARD BEDWELL.

stkie zeznania tej potwornej zbrodni i wplątł w nią niejakiego "Franka", którego nazwiska nie pamiętał, ale policja ma rzekomo wszystkie szczegóły odnoszące się do owego "Franka".

Mimo przyznania się Bedwella do zbrodni, władze stanowe nie są ostatecznie przekonane, że Bedwell jest rzeczywistym mordercą siostr Grimes, gdyż zgodnie z jego opowiadaniem, dziewczyny

miały być pobite przed zgwałceniem ich, a ścisła egzaminacja nie wykazała żadnych śladów pobicia.

Nie dość na tym, rzekomy morderca powiedział, że dziewczyny miały zjeść kolację składającą się z parówek, chleba oraz innych wktwałów, a egzaminacja lekarska nie znalazła w ich żołądkach śladu tych pokarmów.

Mimo tych sensacyjnych zarzutów przeciw Bedwellowi, zachodzi jeszcze pytanie czy on rzeczywiście jest tym mordercą za którego sam się uważa. Dalsze śledztwo, rozumie się, prowadzone jest przez władze miejscowe, jak również przez policję stanową.

KSIĄŻKI AMERYKAŃSKIE NA WYSTAWIE W POLSCE

WASHINGTON, D. C. — Ambasada polska podaje, że na wiosnę b.r. odbędzie się w Warszawie wystawa amerykańskich książek naukowych i technicznych oraz różnego rodzaju periodyków. Urządzenie wystawy zajmuje się Ars Polona, polska centralna agencja handlowa do spraw eksportu drukowanych materiałów.

Wystawa odbędzie się w Polskiej Akademii Naukowej.

Przedstawiciele Ars Polona Zdzisław Jabłoński i Maria Wsielecka bawią obecnie w Stanach Zjednoczonych i nawiązują kontakty z wydawcami dla zebrania potrzebnych książek. Jabłoński stoi na czele departamentu książek, a panna Wsielecka jest kierowniczką sekcji periodyków.

PRZEMYSŁ MASARSKI W PRYWATNYCH REKACH

WARSZAWA, Polska. — Trudno do niedawna problem zapotrzebowania stolicy w dobre wędliny na zostać przyznaniem częściowo rozwiązany przez ponowne dopuszczenie do obrotu towarowego prywatnych masarni.

Przystąpiono już do zwalczania i przywracania dawnym właścicielom lokalni, w których przed kilku laty masarnie takie się znajdowały.

Alcja ta natrafia na trudności ze względu na konieczność przydziałania lokalni zastępczych, nie mniej jednak szereg masarni prywatnych rozpoczęło już pracę a otwarcie kilkudziesięciu dalszych ma nastąpić w najbliższym czasie.

HUMPHREY RADZI OGRANICZENIE PERSONELU W BIURACH RZĄDOWYCH

Mówi, że Rząd Wydaje Za Dużo Pieniędzy, Co Przyczynia Sie Do Inflacji.

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz skarbu, Humphrey powiedział wczoraj podczas wywiadu prasowego, że rząd Stanów Zjednoczonych wydaje za dużo pieniędzy przez zatrudnianie za wielu ludzi w różnych departamentach.

"Nie mogę sobie wyobrazić dlaczego rząd nasz zatrudnia coraz więcej i więcej ludzi. Departament skarbu stale zmniejsza swój personel", powiedział Humphrey. Co, zdaniem jego, powinny czynić wszystkie agencje rządowe.

"O ile będziemy stale wydawali pieniądze jak to czynimy teraz, przyjdzie czas", mówi Humphrey, "że zabraknie pieniędzy na zatrudnienie przyszłych pokoleń".

Budżet państwa, zdaniem Humphreya, to tylko mniej więcej przypuszczalny wydatek, który może być ograniczony gdy zechemy to uczynić. Radzi on ograniczyć wydatki do najniższego stopnia, by następnie można było zmniejszyć podatki które jego zdaniem są za wysokie.

ALASKA I HAWAJE NIE

BĘDĄ PRZYJĘTE DO UNII
WASHINGTON, D. C. — Jakkolwiek sprawa przyjęcia do unii Alaski i Wysp Hawajskich przedłożona została w obo-
zbach Kongresu i jest na kalendarzu obrad, to jednak mała jest nadzieja, aby te te-
rystoria były przyjęte do unii, a to dlatego, że demokraci z południa są przeciwko przyjęciu Wysp Hawajskich z racji, że tam jest mieszaną ludność, a republikanie z północy są przeciw przyjęciu Alaski, ze względu że tam większość stanowią demokraci.

WĘGRZY UCIEKAJĄ DO JUGOSŁAWII

WIEDEŃ, Austria. — Według ustalonych danych przez wysokiego komisarza Narodów Zjednoczonych do spraw uchodźczych Austrii Lidy Hecz uciekających do Austrii Węgrów spadła, a uchodźców węgierskich do Jugosławii wzrosła.

Ubiegłego tygodnia przybyło do Austrii przeciętnie około 150 uchodźców — zamiast około dwustu.

Do Jugosławii ucieka przez granicę blisko 500 Węgrów dziennie.

Najnowsze Fasony



Fason na wiosnę lub lato. Minimum kawałków w modelu.

Nr. 4700 przychodzi w rozmiarach 10, 12, 14, 16, 18 i 20. CENA MODELA 35 CENTÓW.

W Kanadzie ze względu na kosztą wymiany waluty pięć centów więcej.

Za taką opłatą 5c do modelka, otrzymacie je pocztą pierwszej klasy. Jak dotąd tak i w dalszym ciągu za regularną opłatą wysyłka idzie 3-cią klasą.

Przy zamówieniu modelka PODAJ WYRAŹNIE NAZWISKO I ADRES oraz NUMER i ROZMIAR MODEŁKA używając niżej podanego formularza.

Modelko35c
Opłata 1-szą Klasą.....05c

Razem40c
W Stanach Zjednoczonych należy do pocztą przysłać w znaczkach pocztowych lub w srebrze na adres:

KURJER POLSKI,
Box 768 Milwaukee 1, Wis.

Formularz zamówienia na modelki z polskimi nazwami i adresami.



Pierwsza fotografia księżniczki Grace i jej córki Caroline Louise Marguerite.

Apel Na Bal Dobroczynny Stow. Polek Opieki Nad Sierotami

Kto był na dorocznym balach Stow. Polek opieki nad sierotami, ten z pewnością przybędzie W SOBOTE DNIA 2-GO LUTEGO, DO MIEJSKIEGO AUDITORIUM. Będzie to Bal Dobroczynny i Jubileuszowy, bowiem dnia 29-go maja r. 1907 powstało Stow. Polek opieki nad sierotami.

Stalo się to za staraniem p. Joanny Czerwińskiej. Zatem w tym roku przypada złoty jubileusz Stow. Polek opieki nad sierotami.

Przez te 50 lat była szczerą pracą tego zespołu. Urządzone były pikniki i bale na rzecz sierotnica św. Józefa było powodzenie.

Stow. Polek opieki nad sierotami jest zespołem szlachetnym i dumą Polonii miłw. Wszystkim członkiniom wyrażam

żam uznanie za to, że są chętne na każde zawołanie i że są na prawdziwej drodze pracy dobroczynnej, religijnej i narodowej.

W imieniu właśnie tych dzielnych pracowniczek zapraszam całą Polonię na ten wielki Bal Dobroczynny i Jubileuszowy i jestem pewna, że jak dawniej tak i teraz stawicie się do Auditorium na ten uroczysty dzień, aby wspólnie się zabawili w gronie znajomych. Pozostaną po nim miłe wspomnienia.

Raz do roku odbywa się Bal Polonii, a tym razem w wielkiej sali Auditorium.

W sobotę spotkamy się na tym Balu, gdzie będą miła sposobność Was powitać.

Aleksandrowa Kowalska,
Przesza Stow. Polek Opieki Nad Sierotami.

Ofiarności Związkowców Na Rzecz Rady Polonii Amerykańskiej

For Sat. or Monday..... CHICAGO, ILL. (R.P.A.) — Ożwienie zainteresowań działalności Rady Polonii Amerykańskiej, ujawniające się w szerokiach kołach polonijnego społeczeństwa, objęło swoim zakresem i organizacyjne ogólniwa Związku Narodowego Polskiego.

Po wpłacie na rzecz Rady ze strony zarządu głównego Związku w sumie \$1,000, oraz ze strony Stow. Dobroczynności w sumie \$500, prezes świetlik, po uzgodnieniu sprawy z prezesem Związku K. Rozmarzkiem, rozesłał specjalny ogólny apel do Gmin, Grup i Okręgów związkowych.

Pod koniec ubiegłego roku nadeszły też pierwsze wpłaty od tych organizacyjnych komórek Związku, a sądzić trzeba, że ofiarności zwiększy się znacznie, gdy Gminy i Grupy Z. N. P. załatwią swoje sprawy, związane z wyborami zarządów na rok 1957. Wpłaty od związkowców, jakie nadeszły w okresie grudnia, ub. roku, powiększając poważnie ogólny wpływ za ten miesiąc, pochodzą z różnych stron kraju, gdzie istnieją i działają Gminy i Grupy Z.N.P. Tak więc

Gmina 162 w Olean, N. Y., przekazała za pośrednictwem sekretarki p. Zofii Cwierz — \$10; prezes Adam Plutnicki przekazał w imieniu Gminy 145 w Pittsburghu również \$10.

Wpłaty od różnych Grup związkowych przedstawiają się następująco:

- Tow. Serca Jezusowego, Gr. 1331 w Alentown — \$44.45; Polish Republic Society, Gr. 2138 w Milwaukee, Wis. — \$25; Tow. Króla J. Sobieskiego, Gr. 484 w Plymouth, Pa. — \$15; Gr. 1147 w Smithtown, Pa. — \$10; Tow. B. Głowackiego, Gr. 899 w Chicago — \$5; Tow. Króla J. Sobieskiego, Gr. 2481 w Gary, Ind. — \$6; Tow. K. Pułaskiego, Gr. 2851 w Flint, Mich. — \$10; Tow. św. Barbary, Gr. 1756 w New Castle, Pa. — \$2; Gr. 2223 w Grand Rapids, Mich. — \$5; Gr. 8004 w St. Clair, Mich. — \$6 Tow. św. Jana Baptysty, Gr. 163 w Auburn, N. Y. — \$13.38; Tow. M. B. Ostrowskiej, Gr. 2837 w Curochogne, L.L., N. Y. — \$13.11; Gr. 2042 w Lansford, Pa. — \$5; Tow. T. Kościuszki, Gr. 1133 w Pittsburghu — \$5; Tow. Gen. T. Kościuszki, Gr. 912, Gary, Ind. — \$40; Tow. św. Józefa, Gr. 1640 w Gary — \$10; Tow. św. Kazimierza, Gr. 1146 w Monessen, Pa. — \$10; Kółko Szczyła Gminy 88 w Cleveland, Ohio — \$25.

ZBIOROWA AKCJA
Charakterystycznym dowodem zainteresowania dla prac Rady Polonii była zbiorowa wpłata od grona Pań, skupionych w Stow. Pań Chicago, Gr. 2582. Oto podczas przyjęcia u prezesa tej Grupy, Stefani Michalowskiej, zebrano \$30, odpowiadając w ten

sposób na apel prezesa świetlika. Sumę tę złożyły następujące panie:

- Stefania Michalowska, Zofia Rogowska, Adeline Rogowska, C. Mroczkowska, K. Andrzejczak, Cecylia Brzezińska, Henryka Kursewicz, Irene Galla, Aniela Majewska, A. Smolińska, S. Brzezińska, Z. Lewandowska, Marja Zyzłogi, Joanne Huss, F. Kozłowska, W. Wiśniewska, W. Kaźmierczak, F. Mrozek, A. Stepiń, B. Bonkowska, Felicia Frankiewicz, Stanisława Dec, M. Kolańska, Wiktoria Kolman, Janina Kiers, R. Sherry i Blanche Mynarska.

Związek Narodowy Polski jest największą polonijną organizacją bratniej pomocy i w swojej historyj wojennej posiada pólną tradycję żywej i owocnej współpracy z Radą Polonii Amerykańskiej. Trzeba też z uznaniem podkreślić fakt wznowienia tej współpracy w chwili obecnej, co zostało zaakcentowane poważnymi wpłatami na rzecz Rady ze strony centralnego zarządu Związku. Wolno też sądzić, że wszystkie Gminy i Grupy Z. N. P. odpowiedzą pozytywnie na apel prezesa świetlika.

Wszelkie datki, choćby najmniejsze, na rzecz Rady Polonii Amerykańskiej należy przekazywać na adres: AMERICAN RELIEF FOR POLAND 1200 N. Ashland Avenue Suite 524 Chicago 22, Illinois.

KOCH ZNAJDUJE SIĘ PRZED SĄDEM POLSKIM

WARSZAWA, Polska. — Erich Koch, liczący obecnie lat 60, był nazistowski "gauleiter" Prus Wschodnich i komisarz dla okupowanej przez wojska niemieckie Ukrainy, znalazł się niebawem przed sądem polskim, aby ponieść zasłużoną karę za swe zbrodnie wojenne.

Były hitlerowski tyran został ujęty po wojnie w Anglii i następnie był wydany przez Anglików Polsce przed siedmiu laty. Jest on odpowiedzialny za wymordowanie wielu Polaków, Ukraińców i Rosjan, oraz za spalanie wielu wiosek w Polsce i na Ukrainie podczas swych krwawych rządów.

NAJWIĘKSZĄ SKALĄ PŁACY NA GODZINĘ POWINNO BYĆ \$1

WASHINGTON, D. C. — Sekretarz pracy James P. Mitchell godzi się z przywódcami unij robotniczych, którzy twierdzą, że krajowe minimum zarobku, wynoszące obecnie dolara na rodzinę, powinno objąć większą liczbę robotników.

POLA GOJAWICZYŃSKA
DZIEWCZĘTA Z NOWOLIPEK
MŁODOŚĆ

(Ciąg dalszy)

Frania miała, z pomocą mężczyzny z pod teatru przebyć teraz ów skok.

— No? Czy mówiłaś mu o wierszu?

Skinięła głową. Stała przed ławką, na której zasiadała, jak przed pierwszym rzędem widzów w teatrze. I jak ongiś, w szkole, zaczęła mówić ten wiersz, wybrany na egzamin: Kocham cię gwiazdo, w obłoki rzucona Zdała odmienne — Do której próżno wyciągam ramiona Tęsknię daremnie —

Słuchaly z natężeniem. Ważna chwila, jedna z nich ma wydzignąć się, wytrącić w świat. Ogarnęła jej tęsknota za czerną plenką, za czerną niedoścignionem, co się winno jednak w człowieku urozynawiać inaczej chyba życie nie miaoby sensu? Trwało chwile, takie umieslenie nadziei, przez miłość dla życia. A potem przyniósł uczucie rozpaczy i bezsilności, instynktownie czują, iż stoją w miejscu, gdzie się nie ważyła, a podaje, gdzie się wiesznie wyciąga ramiona do gwiazd. Jest takie miejsce, przekleństwo, niedowierzenia, czarne miejsce życia. Myślała że smutkiem, że jeśli przyjdzie miłość, to nie ona będa wybierać, przyjmą to, co spotykają, jakiegokolwiek, tak jak Amelia przyjęła pana Michalowskiego, a Frania pana z pod teatru, choć jest stary, gruby, niemily. Uczuły swoję szczeniową bierność. Cechna, naj młodsza, przysięgnęła się do Franii jak do kogos silniejszego. — Oh, Franio, jeśli ci się poszczęści, nie zapomnij o nas.

Po trzech dniach, gdy siedzą na ławce w nocnej alejce, obmyślając jakby tu wykom-

binować dla Franii sukienkę na egzamin, nadbiega ona sama od strony teatru, po dawnemu skulona, z głową zsuniętą w ramiona, w milczeniu. — Co się stało? — Nie może mówić, twarz ma rozdzeta krzykiem, pada na ławkę — dusi się. — Co ci jest, co się stało? Bronka, bliska placu, obejmuje ją. Kwiryna odpiła bluzkę. Wtedy dreszcz — jeden, drugi, trzeci, szybko przemijające dygotanie łamie to sprężne ciało, usta chwytają powietrze.

— Nie mogę, nie mogę! — nie będe zdawać! już nie mogę. Patrz że zgroza na czerwone plętna, ślady ukaszeń, na sine plamy rozlane szeroko na piersiach, na Franie tak strasznie jakoś zacięta, spoiniewierana — i poczynają płakać w milczeniu, ukradkiem nad nią, nad sobą, nad sobą...

ROZDZIAŁ III.
IGNAS WRACA
— Fajeran! — Mietek zobaczył przez okno zdającego podwózem Ignasia i cisnął to samo dziobatomu Jankowi tak samo jak ojciec, gdy się spieszył. Bronka, w kuszykiet wyrosniętej halce i niedopiętej bluzce ledwie zdążyła

J. M. Brennan, Inc.
KONSTRUKTORZ FURNIARSTWA I OGRODNIARSTWA
GAR & OIL BURNERS,
SPRZĘT KUCHENNY I OGRZEWANIA
94 Godzina Chicago
Tel. Division 3-8229

Dr. W. M. Blasinski
CHIRURG DENTYSTA
(Leczy Dolegliwości Nóg)
1225 WEST MITCHELL ULICA
Pokoje 202 Butler Bldg.
Telefon Evergreen 4-3370

DR. L. A. NOWAK
DENTYSTA
1700 So. 14-ta nar. W. Mitchell Ul.

Uwaga Właściciele Domów
Niniejszem zawiadamiamy o wykończeniu następujących domów w najnowszym wzorach kamiennych z Insulated Siding, także Insulated Aluminium, 1336 W. HARRISON AVE. w deszeniu z kamienia. 1419 N. 31-SZA ULICA. w deszeniu z kamienia. 1534 S. 29-GA ULICA, z Aluminium
Telefonujcie do nas po więcej informacji i oszacowanie roboty.
DORSZYŃSKI BROS.
ROOFING-SIDING
SP. 4-1630

JESTESCIE ANEMICZNI?
Wielki Zapas Skarbczy Polskich i Angielskich Kart z Zyczeniami Świątecznymi dla członków waszej rodziny jak również dla przyjaciół.
Cena gotowca od... do...
Przyjmujemy zamówienia pocztą — minimum zamówienie \$1.00, plus 25c za opakowanie i wysyłkę.
Frank Kuskowski
1133 W. Lincoln Avenue
Milwaukee 15, Wisconsin

WĘGLE
Pierwszy i Najstarszy Skład
WIELKI KORSKI I ORZEWA w Milwaukee
TELEFON MITCHELL 4-4722
Mamy zawsze na składnie duży Pocałobas twardych i miękkich węgli na naszych yardach
Leczarszyski Fuel Co.
Ofis i Yard: 2878 So. 4-ta Ulica

LEKARSTWA DO POLSKI
Wykonujemy Recepty z Polski i Innych Krajów Europejskich.
Wysyłamy Lekarstwa Poczta Lotnicza, Rimfont, Streptomycynę, Penicylinę, Witaminę B12, Seromycynę (Cycloasercynę), itd.
Oraz Pończochy Elastyczne, Okulary, Strzykawki, Igi, Aparaty do Mierzenia Ciśnienia Krwi, Słuchawki Lekarskie, Materiały Dentystyczne, Światły Dentystyczne, Żelty Plastikowe.
Także Cokolado, Herbatę Liptona, Kakao, Kawę Ziarnistą, Nescafe i Pieprz Ziarnisty.
Many także Olejek z Kaskon Seleny na Reumatyzm i Artrozję, kwas z wafelkami do uszka, 12.75 za opakowanie.
Wielki Zapas Kartk Świątecznych i Pocztych, oraz Opiekali na Świąta.
OGŁASZAJCIE SIĘ W KURJERZE POLSKIM!

T. W. BOINSKI
3118 South 13ta Ulica
FLIMBERKA OGRZEWAJĄCIE
Wielkoformatowy Węzełki
Elektryczny Węzełki
Tel. Evergreen 4-1510
Tel. w Milwaukee: KUBISHI 3-2233

OCY BORMANOWANI
Opakowy naprawiane NA POZECZKAWIE
Wielkoformatowy Węzełki
1575 SO. 11-TA ULICA
naprawia Skutnie bezplatnie etykiety
z pakowania
Dr. DAVID WALD, O. D.
1 MBG OPTICIAN
Wielkoformatowy Węzełki
Wielkoformatowy Węzełki
Wielkoformatowy Węzełki

ANACIN
TABLETS
49c
CORNS? CALLUSES?
FREEZONE
91c

Try Our Dry Cleaning
Done by Experts
Men's, Women's, Children's
the LONDON
228 E. WISCONSIN

GLOBE OPTICAL CO.
Opticy (Opticians)
Nadzany po dr. Jozefia Janowickim, O.D.
Bibi Głowy i Zmarzaczki na czołgu
przeznaczony do podawania wadę oczu.
1732 SO. 11-TA ULICA. Tel. Mitchell 4-7174
(pół blisko na południe od Mitchell ulicy)

KADOW APTEKA
1950 West Mitchell Ulica, Milwaukee 4, Wisconsin
Naroznik N.S. Markoego wene
BERNARD J. DZIEDZIC, Aptekarz
Trzech Aptekarzy dla Waszej Rodziny
NIE LICZYMY OPŁATY POCZTOWEJ DO POLSKI.

Liczny udział Polaków Na Uroczystościach Inauguracyjnych

WASHINGTON, D. C. (Z.P.A.) — Wielu Polaków ze wszystkich stron kraju przybyło w ostatnich dniach do Washingtonu i wzięło udział w imponujących uroczystościach inauguracyjnych prezydenta Eisenhowera i wiceprezydenta Nixona na drugi termin ich urzędowania.

Liczny udział Polaków w tych uroczystościach dowodzi, że Polonia amerykańska coraz bardziej interesuje się i coraz żywiej bierze udział w polityce Stanów Zjednoczonych.

Udział w uroczystościach inauguracyjnych wzięli: dr. Kazimierz Kozakiewicz, prezes Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego i skarbnik Kongresu Polonii; p. Franciszka Dymek, wiceprezesa ZNP i Kongresu Polonii; p. Karolina Spisak, dyrektorka ZNP; Franciszek Wazeter, prezes Wydz. Stanowego K.P.A. w New Yorku; Leon K.P.A., asystent solicytatora generalnego; z żoną; Tomasz B. Cerajewski z Whiting, Ind.; Henryk J. Romatowski z Yonkers, N. Y.; adwokat Józef W. Juraszek z Elizabeth, N. J.; Sam Klatzner z Elizabeth, N. J.; Kazimierz Król, z żoną, oraz prawie wszyscy kongresmani polskiego pochodzenia.

Udział w uroczystościach wzięli również gubernator stanu Maine, Edmund S. Muskie, który w paradzie inauguracyjnej jechał w specjalnym samochodzie przeznaczonym dla jego stanu. Polaków na uroczystościach inauguracyjnych było znacznie więcej. Podajemy nazwiska tylko tych, których zauważyliśmy lub którzy odwiedzili biuro Kongresu Polonii w Washingtonie.

Prezes Kozakiewicz i wiceprezesa Dymek wykorzystali swój pobyt w Washingtonie podczas inauguracji i konferowali w sprawach polskich z naszymi ustawodawcami i wybitnymi działaczami politycznymi.

Wiceprezesa F. Dymek i dyrektorka K. Spisak wzięły udział w bankiecie republikańskiego Wydziału Narodowosłowiańskiego w niedzielę wieczorem, a w poniedziałek wieczorem były na imponującym balu inauguracyjnym w hotelu Statler.

AGENCJA LLOYD'S A ZNOWU W POLSCE

LONDON, Anglia. — Stocznia góralska zapropomowała, by agenci u b e p i e c z e n i o w b r y t y j a k i e g o t o w a r z y s t w a a s e k u r a c y j n o g o L l o y d s ' a w n o w i ł a s w d z i a ł n o ś c i w P o l s c e, p r z e r w a n ą w r o k u 1948.

Uważajcie na Red Tag napisy we wszystkich departamentach w składzie... oznaczają one oszczędność.

Remember! Schuster's Once-a-Month RED TAG SALE Wtorek

Tradycyjna, raz na miesiąc wyprzedaż w całym składzie, podczas której rozmaite liczne pojedyncze i napoczęte zapasy będą wyprzedawane po znacznie niższych cenach. Znajdźcie tu setki korzystnych zakupów podczas tej Schuster's Red Tag sprzedaży. Na jeden dzień tylko.

Red Tag Napisy Wskazują Wam Bardzo Korzystne i Wartościowe Towary

Schuster's Red Tag reporter przesłał nasze składy, i raportuje wiele, wiele wartościowych zakupów na każdym piętrze. Są one za darmo do wspomnienia... na pewno przyjdzie rycylo po Schuster's słynne Red Tag zakupna!

Przedknie, bezpłatne stacje parkowania u Schuster's

DZIELNI LOTNICY



Zaloga bombowca B-47, który przelecieli w próbnym locie z bazy w Riverside, Calif., do bazy macierzystej w Bedford, Mass., w 3 godziny i 47 minut. Poniżej: bombowice w chwili lądowania ze spadaczonem.

W grupie, od prawej do lewej: por. Hayden Y. Grubbs, pilot; maj. Mont J. Smith, komandor; kapt. Charles S. Haskins, obserwator i oficer inżynierski; James J. Lunsford.

Z Miesięcznego Zebrania Stanowego Wydziału Kongresu Polonii Am.

W dniu 28go stycznia, b.r. w sali Domu Związkowego odbyło się miesięczne zebranie Stanowego Wydziału Kong. Pol. Am. Zebraniu przewodniczył prezes Wydziału p. Antoni Szymczak. Z porządku dziennego najszczegółowiej omawiano trzy sprawy, które wyjądz się dziś najbardziej żywotnymi.

Jako pierwsza, omawiano pismo o Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, które, powołując się na War Claim z 1948 r., prosi Kongres o poparcie tej sprawy u władz wyższych i spowodowania wniesienia przed Kongres Stanów Zjednoczonych rezolucji, rozszerzającej ten akt nie tylko do obywateli amerykańskich, służących w alianckich siłach zbrojnych, lecz także do żołnierzy (nie obywateli), którzy podczas II Wojny światowej służyli w alianckich siłach zbrojnych, oraz na ofiary terroru hitlerowskiego i bolszewickiego.

W odpowiedzi prezes Szymczak oznajmił, że Krajowy Zarząd Kongr. Pol. Amer. poczynił już takie starania i że jest to oficjalnie oznajmione w Memorandum, które zostało Stanu i wszystkich Wydz. Kongresu Pol. Am.

Następnie omawiano sprawę wystawienia w przyszłym sezonie zimowym "Jasełek" Rydla, zapropomowaną przez sekretarza p. Franciszka Plichę. Postanowiono oddać tę sprawę Komitetowi Kulturalno-Oświatowemu i Programowemu, zalecając skomunikowanie się z paniami Zygmuntem Koniecznym oraz Januszem Okasa-Czechowskim w celu przedyskutowania z nimi możliwości wystawienia tej sztuki, oraz poproszenia ich o objęcie reżyserji i kierownictwa muzycznego.

Jako trzecie omawiano była sprawa listu Komitetu dla Spraw Polskich Stanowego Kongr. Pol. Am. do Redakcji Kurjera Polskiego. W dyskusji zostało wyjaśnione, że Stanowy Wydział Pol. Amer. ani tymbarzdziej Komitet dla Spraw Polskich nie tylko, że nie miał i nie ma zamiaru walczyć z piśmie polskim, lecz przeciwnie, czynią się w o-bowiazku wspierania pisma; jednak stojąc na stanowisku walki o wyzwolecie Narodu Polskiego z pod bolszewizmu, zastrzegają sobie prawo wykazywania w grzędzanej formie

STARCIA WŚRÓD PARTII REPUBLIKAŃSKIEJ

WASHINGTON, D. C. — Oznajmienie senatora Knowlanda, że nie będzie ubiegał się o ponowny wybór po ukonfieczeniu obecnej sześćdziesięcioletniej kadencji, dało początek domysłom, że w Kalifornii zaczęło się wkrótce zażarta walka między konserwatystami a liberalami partii republikańskiej o foteł senatorski Knowlanda.

"Nowy ład" Eisenhowera mógłby uzyskać podporę z Kalifornii, której dziś nie ma w osobie Knowlanda.

"NAJGORSZY OSZUST"

KOLEKTOWAŁ ZA MSZE

DETROIT, Mich. — Franciszek J. Zajac, lat 35, powędrował na 3 miesiące do więzienia za kolektowanie pieniędzy na Msze św. za dusze zmarłych i chowanie sobie dolarów do kieszeni. Policja mówi, że Zajac czytał dzienniki, wyszukiwał nekrologi i wszedł do przyjaciół zmarłych osób prosząc ich o pieniądze na Msze św. Pieniądzy nigdy nie oddał na wspomniany cel. Sędzia John Scallen powiedział, że "to chyba najgorszy oszust, jakiego widział".

ŚWIATOWY ZJAZD ŚPIEWAKÓW W POLSCE

POZNAŃ, Polska. — W poznańskiej Wyższej Szkole Muzycznej odbyła się narada prezesów i dyrygentów kół śpiewaczych Wielkopolski. Na naradzie tej omówiono kierunek i program pracy amatorskiego ruchu chóralnego na najbliższy okres. W toku obrad podano obecnym do wiadomości, że w końcu miesiąca września, 1957 odbędzie się w Poznaniu światowy zjazd śpiewactwa polskiego, organizowany w związku z 65-leciem istnienia wielkopolskiego Związku śpiewaczego.

DZIENNIK
ROMAN J. DEJENNIK
DAILY DRUG STORE
Przyniesie wasze recepty, jakie otrzymacie od lekarza, do naszej apteki. Rozmaite lekarstwa na wszelkie choroby.
LEKARSTWO NA KASZEL, LEKARSTWO NA ZAPALENIE, LEKARSTWO NA GUZKI
2000 W. Forest Home Ave., nar. Becher Ul.

Z Różnych Stron Stanu Wisconsin

Zabity w Wypadku

JEFFERSON. — W wypadku samochodowym na drodze 89, trzy mile na zachód od Jefferson, zabici zostali James W. Branch, 33, z Malta, Ill. i James M. Daniels, lat 63, z De Kalb, Ill. Samochód, w którym oni jechali wypadł spod kontroli i uderzył o drzewo. Kierowca, Russell Wiley, z Sycamore, Ill. oraz dwaj inni jeźdźcy pasażerowie, zabrani byli z obrażeniami do szpitala w Fort Atkinson.

Podpisal Bil

MADISON. — Gubernator Thompson podpisał w tych dniach bil czyniący go prawem zezwalającym miastu Waukesha odsprzedać 31 akrów gruntu pod fabrykę firmy Ripetap, Inc., 250 N. 12 ul. Milwaukee, wyrabiającej gilzy dla rządu federalnego. Zezwolenie to było konieczne, ponieważ miasto Waukesha nabyło ten grunt od stanu w celu założenia na nim ementarsza.

Wybrany Prezesem

CHIPEWA FALLS. — James O'Brien, podszeryf powiatu Barron, wybrany został prezesem organizacji przedstawicieli prawa pod nazwą Northwest Wisconsin Peace Officers' Association. Członkami tego stowarzyszenia są miejscy policjanci z 25 powiatów północno zachodniego Wisconsinu.

Zginął w Pożarze

SUPERIOR. — Axel Anderson, lat 78 liczący emeryt zginął w pożarze, który w tych dniach zniszczył jego dwu piętrowy dom. Sąsiadka, pani Wayne Maki, owinawszy w kołdry dwoje swoich dzieci wy

biegła z nim z domu w temperaturze 10 stopni poniżej zera, będąc pod wrażeniem, że płomienie przeniosły się na jej dom. Powodu pożaru nie ustalono.

Organizacja Biblioteki

RANDOM LAKE. — Random Lake, miejscowość w powiecie Sheboygan, może mieć wkrótce własną bibliotekę. W zebnaniu organizacyjnym odbył ostatnio, uczestniczyli reprezentanci różnych grup, wycieczając radę wioski, którzy wyrazili swą gotowość pomocy w tym kierunku. Zebrani wybrali przewodniczącą komiteu bibliotecznego panią Jean Sepstead.

ARTHRITIS — REUMATYZM WAŻNE FAKTY WYJAŚNIOME

Bezpieczna Książka z Opisaniami

Jako publiczna usługa dla wszystkich czytelników tego pisma, nowa 36-stronicowa latka ilustrowana książka o Arthritis i Reumatyzmie będzie wydana ABSOLUTNIE BEZPŁATNIE każdemu kto po takową napisze. Ta BEZPEŁNA KSIĄŻKA kompletnie wyjaśnia powody, skutki choroby i niebezpieczeństwo w zamieszaniu tych dołączonych sztuk. Również opisuje skuteczne, dowiedzione metody leczenia, która została zastosowana w trytykach wypadkach.

Książka ta jest wasza BEZ KOSZTU lub jakiegokolwiek rodzaju opłaty. Być może, do oszczędził wam dużo lat niepotrzebnych cierpienia. Nie oczekujcie się. Piszcie po BEZPŁATNĄ KSIĄŻKĘ dzisiaj. Adresować: The Ball Clinic, Dept. 7009, Excelsior Springs, Mo.

LIPOWY BALSAM
Rekomendowany na
KASZEL SPOWODOWANY ZAZĘBIENIEM
Butelka 50c (Wielka butelka 90c)
do nabycia w

PISZCZEK'S PHARMACY
3100 South 13-1a Ulica
Naroz. w W. Oklahomas Ave.
Filmy w Rolkach do Nabycia w Wszystkich Rozmiarach

DR. DAVID WALD, D. D.
MED. OFFICER
Wszystkie choroby skóry optycznie otwarte w soboty przez cały dzień.

Składajcie Swe Oszczędności w Zaufaniu w Przyjacielskiej
Mitchell Street Saving & Loan Assn.
RUD. J. TALSZY, Sekr.
1605 W. Mitchell Ulica Mitchell 5-5962
Wysza Dywidenda
Wszystkie konta oszczędnościowe ubezpieczone do \$10,000.00

ZAMÓWCIE WASZ OLEJ TERAZ!
Ed. Smolinski
AAA FUEL OIL SERVICE
ORCHARD 1-3887 — Mówimy po polsku, telefonujemy każdego czasu.
DAJEMY SCHUSTER ZNACZKI
1604 W. Oklahomas Ave.
ED. SMOLINSKI, Zarządca

USŁUGA DLA LEKARZA I DLA JEJEGO PACJENTA
"Usługa dla lekarza i dla jego pacjenta była główną podatką skutecznego operowania naszego wydziału recepcyjnym. Jesteśmy zawsze w ścisłym kontakcie z waszym lekarzem, bądź osobiście lub przez telefon."
Zawsze gotowy "reference file" nowych i bieżących produktów dostarczanych przez fabrykantów farmaceutycznych jest stale u trzymywany, aby być gotowym do odpowiedzi na jakie bądź kwestie technicznej natury.
Chociaż wasz lekarz ma liczne źródła ogólnych informacji o do nowych produktów, ważne kwestie dotyczące ich wielkości, ceny, stosownej dozy, itd., mogą znaleźć podrobie przepisywania recepty dla pacjenta. Może on bardzo łatwo powołać nas na telefon i zasięgnąć wszelkich informacji w przeszlego dwóch lub trzech minut.
Jeśli się zdarzy, że nie możemy udzielić mu żadnych informacji to chętnie porozumujemy się z fabrykantem i uzielnym informację zgodnych informacji w możliwie najkrótszym czasie.
Przyniesie wasze recepty do naszej apteki, a wypełniony takowe akuratnie, szybko i po umiarkowanych cenach.

M. T. MACKOWSKI PHARMACY
1519 W. Lincoln Avenue

